Ad oggi i costi da sostenere per la SCA, ad oggi, sono i 

seguenti: 

Diritti di istruzione € 55,00. Resta escluso l’onorario tecnico del professionista redattore della SCA e del CIS 

(Certificato di idoneità sismica). 

I costi complessivi per la regolarizzazione ammontano a € 1.140,00 (euro millecentoquaranta/00) ) dai quali 

resta escluso l’onorario tecnico del professionista incaricato della regolarizzazione.  

• Descrizione sintetica dell’immobile 

L’unità staggita è posta al piano secondo di una struttura immobiliare che si sviluppa verticalmente,

[...]

• Per la residenza una forbice di valore tra € 420,00 e € 610,00 al mq e considerando lo stato 

dell’immobile si reputa congruo il valore pari a € 550,00/mq (Euro cinquecentocinquanta/00 al 

mq);  

• per la veranda e i balconi un valore pari al 30% del valore dell’immobile € 165,00/mq (euro 

centosessantacinque/00 al mq); 

Si ha quindi: 

Destinazione immobile Superficie immobile Valore medio di mercato 

al mq 

Valore  

Residenza  

Mq 94,53 €/mq 550,00  €.  51.991,50 

Terrazza e balconi +51 Mq. 47,45 €/mq 165,00 €.   7.829,25 

SOMMANO €. 59.820,75 

Per un totale di €. 59.820,75 (euro cinquantanovemilaottocentoventi/75). 

Questo valore verrà corretto in funzione del coefficiente di merito, necessario per allineare il valore iniziale 

a quello da attribuire effettivamente al bene. Il coefficiente di merito del bene oggetto della presente 

relazione, in considerazione dei fattori intrinseci ed estrinseci dell’immobile, è pari al -3% e pertanto si ha:

[...]

Ad oggi i costi da sostenere per la SCA, ad oggi, sono i 

seguenti: 

Diritti di istruzione € 55,00. Resta escluso l’onorario tecnico del professionista redattore della SCA e del CIS 

(Certificato di idoneità sismica). 

I costi complessivi per la regolarizzazione ammontano a € 1.140,00 (euro millecentoquaranta/00) dai quali 

resta escluso l’onorario tecnico del professionista incaricato della regolarizzazione.  

Le difformità edilizie dovranno essere regolarizzate a cura e spese dell’aggiudicatario, ove le 

normative di tempo in tempo vigenti lo consentano;

[...]

Si ha quindi: 

Destinazione immobile Superficie immobile Valore medio di mercato 

al mq 

Valore  

Residenza  

Mq 115,20 €/mq 600,00  €. 69.120,00 

Balconi 

Mq. 10,15 €/mq 180,00 €. 1827,00 

SOMMANO €. 70.947,00 

Per un totale di €. 70.947,00 (euro settantamilanovecentoquarantasette/00) 

Questo valore verrà corretto in funzione del coefficiente di merito, necessario per allineare il valore iniziale 

a quello da attribuire effettivamente al bene. Il coefficiente di merito del bene oggetto della presente 

relazione, in considerazione dei fattori intrinseci ed estrinseci dell’immobile, è pari al -3% e pertanto si ha: